2007 年 4 月 24 日
各  位

会 社 名：株式会社 ポスフール
代 表 者 名：代表取締役社長 植村 忠規

(コード番号：7512 東証一部・札証)
問合わせ先：経営管理本部長 天廣 俊彦

（T E L：011-865-9405）

（追加）「2007 年 2月期決算短信（連結）」添付資料の一部追加について

 2007 年 4 月 13 日に発表しました決算短信（連結）の添付書類の「６．親会社に関する事項」
について、下記のとおり追加しますので、お知らせいたします。

記

※ 追加箇所
  「2007 年 2 月期 決算短信（連結）」
  「経営方針」４ページの「６．親会社に関する事項」

④ 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
  当社は親会社等であるイオン株式会社を中核としたイオングループに属しております。イオ
ングループは、総合小売事業、専門店事業、ディベロッパー事業及びサービス等事業を営んでお
り、当社は北海道地区における中核企業として総合小売事業を展開しております。
 当社はイオン株式会社よりプライベートブランド商品「トップバリュ」の供給を受けておりま
す。また、人的関係においては、同社より非常勤取締役 1 名及び非常勤監査役 1 名が就任してお
ります。

⑤ 親会社等との取引に関する事項

                                                                      （単位：百万円）

関係内容
属性

会社等の
名称

住所
資本金又
は出資金

事業の内
容又は職
業

議決権等の所
有（被所有）
割合

役員の
兼任等

事業上
の関係

千葉県
美浜区

198,791
総合小売
事業

（被所有）
直接  8.07
間接 26.13

兼任 2 名
当社への商
品の供給

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

その他の
関係会社

イ オ ン
株式会社

商品の仕入 619 買掛金 114

 （注）１．取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示しております。
２．取引条件及び取引条件の決定方針等

商品の仕入の価格その他の取引条件については、当社と関係を有しない他の当事者と同
様な条件となっております。

⑥ 親会社等からの一定の独立性の確保の状況について
   当社はイオングループの一員として、親会社等の企業グループと緊密な協力関係を保ちなが
ら事業展開する方針でありますが、親会社等からの新規出店等の事業上の制約はなく、独自に
事業活動を行っており、一定の独立性が確保されていると認識しております。

以 上